



افشاگری رئیس سازمان بازرسی کل کشور از پشت پرده انتصاب مدیر عامل بانک رفاه:

صدقی با فشار فریدون آمد

مدیر عامل بانک رفاه علاوه بر مسأله فیش‌ها پرونده کلان مالی هم دارد

صفحه ۳



عکس: احسان نادری پوری/ایرنا

تئیه‌های امروز

بر اساس «خوداظهاری» مدیران وزارت نفت مشخص شد

۵۰ مدیر نفتی با حقوق بیش از ۵۰ میلیون



صفحه ۳

اتحادیه اروپایی انگلیسی را از زبان‌های رسمی حذف می‌کند

رهبران اروپایی: بریتانیا بیرون!

صفحه ۱۵

حذف یارانه ۱۰ میلیون نفر تا پایان سال

صفحه ۳

تکذیبیه هیأت مدیره وقت سایبا درباره ستاروی پادشاهی خیالی

لاپوشانی فیش‌ها با دروغ پردازی

شکایت بذریاش از روزنامه دولت

صفحه ۳

نگاه امروز

هجوم نجومی به ارزش‌ها

رضا مشتاقی

«اگر ما بی تقوایی کردیم و بر اثر بی تقوایی ما ضایعاتی پیش آمد ضایعه بر اسلام پیش می‌آید، نه بر ما، آن وقت وزر و وبالش به گردن ما است، روسیاهی‌اش متعلق به ما است. گمان می‌کنم یک وقت در نماز جمعه این داستان مولسوی را نقل کرده‌ام. هر وقت این داستان به یادم می‌آید، تکان می‌خورم. در شهری از شهرهای مسلمانان، محله مسیحی نشینی بود و دختری از مسیحی‌ها عاشق اسلام شده بود و رغبت به اسلام پیدا کرده بود. او به کلیسا نمی‌رفت، در مراسم دینی شرکت نمی‌کرد و پدر و مادر او درممانه بودند که با این دختر چه بکنند. مؤذن یا قرآن‌خوان بدصدایی پیدا شد، پدر آن دختر پول داد و گفت بیا نزدیک خانه ما اذان بگسوا او هم رفت و اذان گفت. وقتی صدای نکره او بلند شد، همه مردم آن محل متوحش شدند. این دختر گفت: چه صدایی است؟ پدر پاسخ گفت: چیزی نیست، اذان مسلمانان است. دختر گفت: عجب! مسلمانان اینند؟ عشق اسلام از دلش رفت! مولوی این داستان را در کتاب مشوی نقل می‌کند. این کتاب، کتاب پر حکمتی است. این هم یک حکمت است که واقعت دارد. از دید ما به اسلام نگاه می‌کنند، حقایق اسلامی را از راه ما می‌بینند؛ اشتباه ما هم به پای اسلام گذاشته خواهد شد؛ خدای نکرده شکست مسلمین هم به پای اسلام گذاشته خواهد شد. می‌گویند اسلام شکست خورد؛ نمی‌گویند عده‌ای اسلام را درست فهمیده بودند، درست عمل نکردند، آنها شکست خوردند». (رهبر انقلاب/۲۳ مرداد ۷۰)

رهبر انقلاب در دیدار اعضای هیات دولت فرموده‌اند: «موضوع حقوق‌های نجومی، در واقع هجوم به ارزش‌هاست.» تعبیری که شاید به فکر بسیاری از داغ‌تربین مخالفان این پدیده نامیمون هم نمی‌رسید. اما چرا باید حقوق‌های چندده میلیونی و چندصد میلیونی بعضی مدیران جمهوری اسلامی را هجمه‌ای علیه ارزش‌ها دانست؟

جمهوری اسلامی مشروعیت خود را از ۲ جانب می‌گیرد و این دو توأم و ملازم یکدیگرند: جمهوریت و اسلامیت. حقوق‌های نجومی توان این را دارند که جمهوریت را در جمهوری اسلامی بی‌نهایت کم‌رنگ کنند و موجب فاصله گرفتن مردم از نظام شوند.

ادامه در صفحه ۵

استعفا یا عذر خواهی؛ کلماتی که باز هم نخواهیم شنید

پیام سرآمد

صورت گرفته است. صحبت تنها بر این نیست که امثال این مدیر برای خود حقوق کلان را حلال دانسته‌اند بلکه صحبت بر این هم هست که چرا این بانک و هیات‌مدیره به این موضوع تن داده‌اند؟ آیا این موضوع موجب نمی‌شود که انگشت اشاره سوی اعضای هیات مدیره نیز نشانه رود؟ در بانک‌ها چه خبر است؟ اعضای هیات مدیره و صاحبان تصمیم در بانک‌ها چه سودی عایدشان می‌شود که با این پرداخت‌ها موافق هستند؟ فیش حقوقی خودشان چیست و کجاست؟ آیا احتمال پنهانکاری دیگری هم وجود دارد؟

پ- مضحکه‌ای به نام بانک خصوصی

در استدلالات‌های گاه و بیگاه شنیده می‌شود که صاحبان فیش‌های نجومی خود را کارمند بخش خصوصی می‌دانند که دلشان خواسته به مدیر خود حقوقی کلان بدهند. در همین راستا به موضوع بانک رفاه به عنوان نمونه‌ای که بر سر زبان‌ها افتاده است پرداخته می‌شود.

در این زمینه استدلالات فراوان است ولی شایعیت تمام این استدلالات‌ها این است که فلان بانک یا بیمه (از جمله بانک رفاه) خصوصی است! چون متعلق به صندوق تامین اجتماعی است! واقعا اگر این استدلالات برای خصوصی بودن به مردم ارائه شود و همگان پای این استدلالات بنشینند چه خواهند گفت؟! این مدیران چنان از خصوصی بودن بانک‌ها و موسسات تحت مدیریتشان صحبت می‌کنند که تو گویی بانک مورد نظر متعلق به یک یا چند یا حداقل چند هزار سهامدار است که خود و برای خود ایشانشان را به این حقوق‌ها حلال کرده‌اند.

امری گزافه و انتظاری بس شگرف است. مگر می‌شود مدیرانی تا به این حد لایق، نخبه، باهوش و باکرامت آسمانی و دارای فروغ ایزدی، خود و به دست خود استعفا کنند! مدیران در ایران نه تنها شرم گریبان‌شان را نمی‌گیرند که «خودحقی‌بینی» بارزی که معمولا به آن دچار هستند ایشانشان را از یک موضع منفعل به موضعی کاملاً تهاجمی نیز می‌کشاند. مردم و رسانه‌ها اگر شانس بیابند محکوم نشده و خبرنگارانی به دادگاه کشانده نشوند. در این زمینه طی آخرین اخبار مدیرعامل بانک رفاه با طلبکاری هرچه تمام‌تر عزم بر ماندن کرده و برای نرفتن خود برای دولت نیز خط و نشان کشیده بود. ایشانش در این باره چنین بر مسند سخنوری نشسته است: «بانک رفاه یک بانک خصوصی و مشمول قوانین مربوط به موسسه‌های خصوصی است. از این رو هر نوع تصمیم‌گیری درباره پرداخت حقوق و مزایای مدیرعامل و هیات مدیره آن از طریق مجمع عمومی صورت می‌گیرد. من همه مسائل را به صورت مکتوب به مقام‌های قانونی کشور ارسال کرده‌ام و هیچ شبهه‌ای در این زمینه وجود ندارد.»

گویا ایشانش و امثال ایشانش مردم را بی‌خرد فرض کرده‌اند که می‌اندیشند مردم یا لاقفل صاحبان رسانه و علم نمی‌دانند این بانک‌ها با چه کیفیتی خصوصی هستند؟ همچنین ایشانشان در توجیه خود فرض می‌کنند مشکل این است که مردم می‌گویند شما بدون اجازه دزدی کرده‌ای. خیر! اینگونه نیست. همه می‌دانند که این براساس اسناد بانک و لایحه تصمیمات هیات مدیره و شاید مجمع عمومی

دادداشت امروز

به درازا نکشیده زمانی که چشمان پر جمال ملت ایران در جمال فیش‌های نجومی خدمتگزاران‌شان در دولت تدبیر و امید روشن شده است. این فیش‌ها و سر و صدای آن هر چه نداشته، ضرباتی مهلک بر امید مردم ایران از تدبیر دولت داشته است. زمانی که ملت امیدوار ایران از تدبیر دولت امید، در انتظار برخورد مدیران این دولت با صاحبان این فیش‌های نجومی هستند، گویی هر روز که پیش می‌روند امیدشان از این تدبیر به خاموشی بیشتری گرایش پیدا می‌کند. در این باره ذکر نکات زیر خالی از لطف نیست.

الف- استعفا و شرم، باز هم حسرتش

به دل ایرانیان ماند چنین حسرتی که در دل ایرانیان زمانی به درازای تاریخ دارد تو گویی قرار است باز هم ادامه پیدا کند. مردم ایران درممانه‌اند که باید چه اتفاقی در ایران بیفتد تا یک مدیر احساس کند به خطا رفته و قبل از اینکه محاکمه شود از کار خود و به اختیار خود کناره‌گیری کند. این در حالی است که گاهی حتی برای استعفا نیازی به انجام خلاف نیست بلکه استعفا نشان پذیرش این واقعیت دارد که من به عنوان یک مدیر نتوانسته‌ام آنچه‌ای که باید خدمتگزار باشم و از این رهگذر نام و نانی حلال کسب کنم. این یک احترام به نفس خود است و در درجه دوم احترام به مردم. انتظار چندین روزه مردم در کمال شگفتی از سوی مردم و در کمال وقاحت از سوی مدیران حتی در یک مورد هم به استعفا، شرمساری و حتی عذر خواهی ختم نشده است.

ب- از مدیرانی طلبکار تا توجیه‌کنندگان قهار مالدولتی نیستیم استعفا در ادبیات مدیریتی و سیاسی ما ایرانی‌ها

باید از مدیران دولت تدبیر پرسید مگر دولت هیولاصفت قبل اسطوره بدی‌ها نبود؟ مگر شما نیامدید بهشت را روانه ایران جهنم‌زده کنید؟ چرا در این بهشت‌سازی دوباره پای ملت را به جهنم باز می‌کنید؟ شما بارها در انتخابات گفتید دولت قبل فلان بود و عده‌ای هم باور کردند. خب! شما چه؟ آیا مدیران شما باید جهنمی باشند به استدلال اینکه مدیران قبلی در اسفل‌السفلین بوده‌اند؟ آیا بیم این ندارید که مردم از خود بپرسند بر فرض حرف‌های شما درست باشد، حال اگر قرار است در هر خطایی شما را ببخشیم چون دولت قبل هم این کار را می‌کرده یا باعث آن بوده، پس شما به چه کار می‌آید؟ آیا بهتر نیست همان دولت قبلی‌ها باشند که با شما فرق ندارند؟ مگر مردم عاشق نام و چهره شما هستند؟ که چنین تئوری بر خطاست. نتیجه: مردم منتظر آسمان باشند برای هدیه

به نظر می‌رسد مردم باز هم باید برای برکناری مدیران دست به دعا بردارند تا مگر دست برخی مدیران و مسؤولان‌شان از اداره امور کوتاه شود. نه استعفا، نه عذر خواهی و نه برکناری قاطع و کلملی.

به نظر می‌رسد این مورد نیز مانند بسیاری از موارد دچار استحاله زمان یا بهانه جمله همیشگی «باید بررسی دقیق (۱) شود و بر خورد قاطع (۱) صورت گیرد» خواهد شد. چنین روشی معمولا بعد از مدتی با طرح موضوعی سرگرم‌کننده همراه و اصل ماجرا از یاد و خاطره مردم پاک خواهد شد. نباشد

روزی که نهایت این کار با برکناری نمایی تعدادی انگشت‌شمار به سرانجام بی‌سرانجامی رسیده و خیل مدیران خطایی (که البته نسبت به کل مدیران در اقلیت هستند) از این مهلکه جان سالم مدیریتی به در برند.

www.vatanemrooz.ir



امام جعفر صادق (ع) می‌فرماید:
حرکت بر قصد زیارت امام حسین (ع)، پیاده از خانه‌اش خارج شود، خداوند در مقام حرکام، برای او حسه‌ای می‌نویسد و کتابی از او می‌نویسد.
طرح احداث در مانگه‌های خدمات امدادی جمعیت هلال احمر در عتبات عالیات عراق، مسیر نجف به کربلا در راستای پوشش امدادی کاروان عظیم پیاده روی ایام اربعین حضرت ابا عبدالمطلب... الحسین (ع)
نیوکاران عزیز می‌توانند کمک‌های نقدی خود را به حساب شماره ۴۹۷۸۶۰۲۴۱۴ نزد بانک ملت به نام خیرین جمعیت هلال احمر استان تهران یا شماره کارت ۶۱۰۴۳۳۷۸۹۵۰۹۱۴۳۳ واریز نمایند.
در صورت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۲۱-۸۵۹۰۳۳۳۳ و یا ۰۲۱-۸۵۹۰۳۳۳۳ تماس حاصل فرمایید.